
Conferenza Stato-città ed autonomie locali 

Seduta del 4 mano 2010 

Oggetto: Problematiche in merito all'attuazione della normativa sul decentramento catastale ai 
Comuni e comunicazione dell'On.le Luigi Casero Sottosegretario al Ministero 
dell'economia e finanze. 

VISTO l'articolo 9, comma 6 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281; 

VISTA la nota del 24 febbraio 2010 con la quale I'ANCI ha richksto l'esame in sede di Conferenza 
Stato-città ed autonomie locali delle problematiche in merito all'attuazione della normativa sul 
decentramento catastale, rappresentando, in particolare, l'esigenza di verificare la possibilità di 
giungere ad una soluzione condivisa fra le istituzioni interessate; 

VISTA la nota del 24 febbraio 2010 con la quale il Ministero dell'economia e delle finanze ha 
comunicato la partecipazione dell'On.le Luigi Casero, Sottosegretario al Ministero dell'economia e 
delle finanze, all'odierna seduta della Conferenza Stato-città ed autonomie locali per comunicazioni 
sul tema del decentramento catastale ai Comuni; 

TENUTO CONTO che. nell'odiema seduta della Conferenza Stato-città ed autonomie locali, 
l'On.le Luigi Casero. Sottosegretario al Ministero dell'economia e delle finanze. ha rappresentato 
l'esigenza di dare effettiva attuazione alla normativa sul decentramento catastale ai Comuni, 
proponendo a tal fine l'istituzione di un Tavolo tecnico presso la Conferenza Stato-città ed 
autonomie locali con le istituzioni interessate con il compito di individuare soluzioni condivise; 



Conferenza Stato-città ed autonomie locali 

RILEVATO che I'ANCI ha condiviso la proposta di istituzione del suddetto Tavolo tecnico; 

SO ATTO della richiesta dell'UPI di partecipare ai lavori del Tavolo tecnico; 

DELIBERA 

ai sensi dell'articolo 9, comma 6 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, di istituire un 
Tavolo tecnico presso la Conferenza Stato-città ed autonomie locali sull'attuazione della normativa 
sul decentramento catastale ai Comuni con il con~pito di indi\iduare possibili soluzioni condivise 
tra le istituzioni interessate per l'effettiva atmazione della normativa. 

I1 Segretario ,,$m-,, , l.~.!~,nufo 

Il Ministro dell'intemo 
@.le mberto Maroni 


